[bookmark: _Hlk133139281]关于市十八届人大二次会议第16号建议协办意见的函

市委宣传部：
市十八届人大二次会议第16号建议《关于高质量建设村级文化礼堂的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
[bookmark: _GoBack]十四五以来，我局深入贯彻落实省、宁波和市委、市政府关于新时代美丽乡村建设一系列决策部署，围绕“点上示范出彩、串点连线成景、面上整洁提升”工作目标，聚焦提升“全域化、特色化、景区化、融合化、数字化”水平，稳步推进新时代美丽乡村建设。
目前，我市已全面启动新时代美丽乡村建设“12113”工程，紧紧围绕“建设外在美、提升内在美、致力发展美”，积极推动“一区二园三线五村”建设，计划到2025年，新培育建设乡村振兴典范村10个左右、特色村20个左右，组织实施宜居村100个左右，累计创建景区村100个以上，实施梳理式改造项目村30个左右，打响慈溪美丽乡村建设品牌。
今后，我市将持续扎实推进“千村示范、万村整治”工程，做好农村人居环境整治提升工作，统筹指导村庄整治、村容村貌提升和历史文化村落保护利用，不断增强农村群众获得感和幸福感。
                 慈溪市农业农村局
                                  2023年04月23日
联系人：俞家兴
联系电话：18167113398